
1

                                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Τμήμα: Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Αγησιλάου 59, 231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες: Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 81128, 25363
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/21.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».
4. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α΄/5.8.1991).
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», όπως 
τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει.
6. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
7. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β΄/17.3.2020).
8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β ́ 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).
9. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28.12.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 



Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1/1/2024, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8).
11. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 132/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ), δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 147430/4.4.2024 Απόφαση δέσμευσης ποσού 5.000,00 € (ευρώ 
πέντε χιλιάδες) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
1021.204.0000000 με ΑΛΕ 2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού» 
οικονομικού έτους 2024 που διατέθηκαν στην ΕΦ.Α. Λακωνίας (ΑΔΑ: 9ΗΔΥ46ΝΚΟΤ-ΤΕ9, 
ΑΔΑΜ: 24REQ014531714).
14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 184032/24.4.2023 αίτημα των: α) Δούβρη Αθανάσιου, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας και β) Παπαστρατάκου Νικόλαου, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, που αφορά στην 
προμήθεια ειδών γραφικής ύλης στο πλαίσιο των λειτουργικών αναγκών της ΕΦ. Α. Λακωνίας.
15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 206395/13.5.2024 αναφορά των: α) Δούβρη Αθανάσιου, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας και β) Παπαστρατάκου Νικόλαου, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, σχετικά με έρευνα 
αγοράς για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης στο πλαίσιο των λειτουργικών αναγκών της ΕΦ. 
Α. Λακωνίας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ύψους 4.692,30 € (συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ) για την 
προμήθεια των κάτωθι ειδών γραφικής ύλης, στο πλαίσιο των λειτουργικών αναγκών της ΕΦ. Α. 
Λακωνίας και αναθέτουμε στην εταιρεία Ν. ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., Διεύθυνση: Κων. 
Παλαιολόγου 94 – Σπάρτη, ΤΚ: 23100 ΑΦΜ: 099898840, ΔΟΥ: ΣΠΑΡΤΗΣ, Τηλ.: 2731029403 
την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας, σύμφωνα με την προσφορά της:

α/α Είδος Μονάδα Ποσότητα CPV

1.       BLANKO ΠΙΝΕΛΟ ΤΕΜ 20
2.       BLANKO ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΕΜ 10
3.       ΜΟΛΥΒΙΑ ΜΑΥΡΑ  B2 ΤΕΜ 25
4.       ΝΤΟΣΙΕ ΤΥΠΟΥ ΚΛΑΣΕΡ ΤΕΜ 30
5.       ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ PRESPAN ΤΕΜ 40

6.       
ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΕΛΑΣΜΑ 
ΚΑΙ ΤΡΥΠΕΣ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ Α4 ΤΕΜ 30

7.       
ΝΤΟΣΙΕ ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΕ ΑΥΤΙΑ ( 1 
ΠΑΚ= 50ΤΕΜ) ΠΑΚ 20

8.       
ΝΤΟΣΙΕ ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ ( 1 
ΠΑΚ= 50ΤΕΜ) ΠΑΚ 14

9.       
ΔΙΑΦΑΝΕΙΕΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ  Α4   
(1ΠΑΚ= 100 ΤΕΜ) ΠΑΚ 16

10.   ΡΟΛΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ 0,70 (110/115) ΤΕΜ 5
11.    ΓΟΜΟΛΑΣΤΙΧΑ ΛΕΥΚΗ ΤΕΜ 15

12.   
ΝΤΟΣΙΕ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΤΕΡΥΓΙΑ (ΜΕ 
ΚΟΡΔΟΝΙ) ΤΕΜ 500

13.    ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΜΑΥΡΟΣ 1mm ΤΕΜ 15
14.    ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΣ ΜΠΛΕ 1mm ΠΑΚ 15

30192700-8



3

α/α Είδος Μονάδα Ποσότητα CPV

15.    
ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΙΤΡΙΝΑ Α4 ΑΛΛΗΛ/ΙΑΣ 
(ΠΑΚ =250ΤΕΜ) ΠΑΚ 5

16.    
ΦΑΚΕΛΛΑ 220X110  με αυτοκόλλητη 
ταινία (ΠΑΚ =500ΤΕΜ) ΠΑΚ 12

17.    
ΦΑΚΕΛΛΑ ΚΙΤΡΙΝΑ Α3 ΑΛΛΗΛ/ΙΑΣ 
(ΠΑΚ =250ΤΕΜ) ΠΑΚ 3

18.    ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ ΜΙΚΡΟΙ Νο. 3 ΚΟΥΤ 35
19.    ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ  Νο. 4 ΚΟΥΤ 29
20.    ΣΥΝΔΕΤΗΡΕΣ Νο 5  ΚΟΥΤ 25

21.    
ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΑΥΤΟΚ/ΤΑ ΚΙΤΡΙΝΑ  
(ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ) ΤΕΜ 18

22.    ΣΕΛΟΤΕΪΠ  διαστ.: 15χ33 ΤΕΜ 28
23.    ΚΟΛΛΑ STICK 20γρ ΤΕΜ 15
24.    ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ ΤΕΜ 7

25.    
ΤΕΤΡΑΔΙΑ-ΦΥΛΛΑΔΑ (ΡΙΓΕ) 20Χ31  
ΤΥΠΟΦΙΧ 100 Φ. ΤΕΜ 6

26.    ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΜΙΚΡΑ ΠΑΚ 24
27.    ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΜΕΣΑΙΑ ΠΑΚ. 30
28.    ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ ΜΕΓΑΛΑ ΠΑΚ 40
29.    ΣΕΛΟΤΕΪΠ ΛΕΥΚΟ ΓΙΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΤΕΜ 10

30.    
ΣΤΥΛΟ (ΜΠΛΕ + ΚΟΚΚΙΝΟ + 
ΜΑΥΡΟ) ΤΕΜ 70

31.    ΠΙΝΕΖΕΣ ΚΟΥΤ 5

32.    
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΒΙΒΛΙΟ 3 ΣΤ.(21Χ30 cm 
– 100 φύλλα) ΤΕΜ 2

33.    ΣΥΡΜΑΤΑ (ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ) No 64 ΤΕΜ 25

34.    
ΣΥΡΜΑΤΑ (ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ) No 128 
(24/8) ΤΕΜ 10

35.    
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΛΕΠΙΔΕΣ (ΓΙΑ 
ΚΟΠΙΔΙ) 18mm ΤΕΜ 3

36.    ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ (ΜΕΓΑΛΟ) ΤΕΜ 5
37.    ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΑ(ΜΙΚΡΟ) ΤΕΜ 5
38.    ΞΥΣΤΡΕΣ ΤΕΜ 5
39.    ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΥΣ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΤΕΜ 10

40.    
ΒΙΒΛΙΟ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ(ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ) ΤΕΜ 3

41.    ΣΕΛΙΔΟΚΟΦΤΕΣ ΤΕΜ 2
42.    ΧΑΡΑΚΑΣ ΜΙΚΡΟΣ ΤΕΜ 2
43.    ΒΙΒΛΙΟ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΤΕΜ 6
44.    ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΤΕΜ 6
45.    ΝΤΟΣΙΕ SKAG TEM 8
46.    ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑ 2022 ΤΕΜ 20
47.    ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΓΙΑ BLANCO TEM 5
48.    ΣΥΡΜΑΤΑ ΓΙΑ ΣΥΡΑΠΤΙΚΟ Νο126 ΤΕΜ 9
49.    ΤΕΤΡΑΔΙΑ  50ΦΥΛΛΑ ΤΕΜ 4
50. ΠΕΝΑΚΙΑ 0:1 ΤΕΜ 5
51. ΠΕΝΑΚΙΑ 0,6 ΤΕΜ 4
52. ΠΕΝΑΚΙΑ 0,4 TEM 2
53. ΜΟΛΥΒΙΑ 0,5 (ΜΗΧΑΝΙΚΑ) ΤΕΜ 4
54. ΜΥΤΕΣ ΚΟΥΤΙΑ ΤΕΜ 3

30192700-8



α/α Είδος Μονάδα Ποσότητα CPV

55. ΑΜΠΟΥΛΕΣ( ΓΙΑ ΠΕΝΑΚΙΑ) ΚΟΥΤΙΑ ΤΕΜ 4
56. ΜΠΛΟΚ ΑΚΟΥΑΡΕΛΑΣ   ΝΟ 3 ΤΕΜ 6

57. ΑΝΕΞΗΤΗΛΟΙ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ 
ΧΟΝΤΡΟΙ ΤΕΜ 8

58. ΚΟΛΛΕΣ  ΡΕΥΣΤΗΣ ΥΛΗΣ ΤΕΜ 2
59. ΚΛΙΜΑΚΟΜΕΤΡΟ ΤΕΜ 2
60. ΡΟΛΑ ΡΙΖΟΧΑΡΤΟ 0,90 ΤΕΜ 2
61. ΚΟΥΤΙΑ ΡΑΧΕΣ ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΣ ΤΕΜ 2
62. ΜΠΛΟΚ ΜΕ ΔΙΑΦΑΝΕΣ Α3 (110) ΤΕΜ 4

63. ΜΠΛΟΚ ΜΕ ΜΙΛΙΜΕΤΡ Α3 
(ΔΙΑΦΑΝΟ) ΤΕΜ 2

64. ΠΑΚΕΤΟ ΜΕ ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ 
ΛΕΥΚΑ ΤΕΜ 1

65. ΝΤΟΣΙΕ (ΧΑΡΤΙΝΑ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ) ΤΕΜ 6
66. ΡΟΛΟ ΔΙΑΦΑΝΕΣ 0,90 (110/115) ΤΕΜ 1
67. ΔΙΑΒΗΤΗΣ ΤΕΜ 1

68. ΧΑΡΤΙ Α1 PLOTTER 
60gr/50m/610mm ΤΕΜ 10

69. ΡΕΛΙΑ ΚΟΥΤ 4
70. PROFILIU GRAFIC G20 A4 KOYT 1
71. ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΛΕΥΚΑ ΠΑΚ 1

30192700-8

Η δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού με Α.Λ.Ε. 2410201001 «Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού», 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝ: Ν. ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (e-mail: plaisio@otenet.gr)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :286205

Ημ/νία Πρ. :01-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


